
OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY 
(3. neděle adventní – 15. 12. 2024) 

➢ Poslední sobotní roráty budou 21.12 v 6.30 hod., svítilny s sebou. 

➢ Děti dostávají v adventu stéblo slámy s úkolem; po splnění stéblo vloží do jesliček pro Ježíška. 

➢ V sakristii jsou k vyzvednutí pro všechny členy Živého růžence rozpisy růženců na rok 2025. 

Příspěvky na intence lze vkládat do připravené krabičky. Po vyzvednutí prosíme o odškrtnutí. 

➢ V bazilice a na infocentru je v prodeji velehradský kalendář na rok 2025. 

➢ Opět putuje adventní ikona po našich rodinách; zapsat se můžete do tabulky v zákristii. 

➢ Srdečně Vás zveme na Chválový koncert pro Mary’s Meals dnes od 18h v bazilice. Můžete 

se těšit na Velehradskou schólu Staré Páky, Švábenskou schólu Firewick a SGV schólu. 

Vstupné dobrovolné a výtěžek půjde pro děti na Mary’s Meals. 

➢ Svatoštěpánský koncert bude 26. prosince v 16.30 hod. Hostem Hradišťanu bude Martin 

Chodúr. Předprodej vstupenek na infocentru, OÚ Velehrad a Městském IC UH je do 20.12. 

Vstupné s místenkou v předprodeji činí 550,- Kč, na stání 490,- Kč a na místě 600,- Kč. 

➢ Matice velehradská pořádá poutní zájezd do Říma a Assisi 6. - 11. listopadu 2025 v rámci 

Svatého roku. Cena 12 500 Kč. Podrobný program pouti na vývěsce a na web stránkách 

www.maticevelehradska.cz. Vzhledem k nutnosti registrace ke vstupu svatými branami se 

prosím hlaste do 31. 12. 2024 - jméno, příjmení a tel. číslo. Závazné přihlašování je možné do 

28. 2. 2025. Zálohu 6 500 Kč třeba uhradit do 28. 2. 2025 na bankovní účet Matice velehradské.  

Tel. kontakt 733 742 404, e-mail: info@maticevelehradska.cz 
 

Vážení farníci, 

v pátek 13.12. přijalo 12 farníků pozvání k diskuzi o farnosti. Duchovní správce, P. Josef 

Čunek, přijal ochotu vypsat volby do pastorační rady. Bude voleno až šest členů, další jmenuje sám 

duchovní správce. 

Přípravou voleb byla duchovním správcem pověřena volební komise ve složení: Jan Václav 

Kučera, Tereza Kovaříková, Petra Číhalová. 

Volit může pouze farník (člen farnosti Velehrad – Modrá – Salaš – Tupesy), který dosáhl 

věku 15 let. Právo být zvolen náleží farníkovi, jenž je plnoletý. 

V období od 16. prosince 2024 do 5. ledna 2025 nominujte, prosíme, jednoho až šest kandidátů. 

Lístek se jmény, adresou či telefonem můžete vložit do schránky v sakristii. Nebo zaslat uvedené 

údaje na emailovou adresu: volbypr@gmail.com 

Po uzavření nominací bude seznam kandidátů zveřejněn  v sobotu, 11. ledna 2025. Samotné 

volby proběhnou v sobotu 24. a v neděli 25. ledna 2025. 

Prosíme o vaši podporu a modlitbu za volbu těch, kteří chtějí pracovat pro větší čest a slávu Boží… 

 

 

http://www.maticevelehradska.cz/
mailto:info@maticevelehradska.cz
mailto:volbypr@gmail.com

